
Dz-16.0021.48.2022 

 

 

 

 

 

                            
 
                                        

UCHWAŁA NR XLVIII/270/2022 

RADY DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE  

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

                    w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. usuwania pozostawionych 

w miejscach do tego nieprzeznaczonych hulajnóg oraz rowerów elektrycznych z terenu miasta 

Krakowa, a następnie ich przechowywania. 

 

  Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego. z 2021 

r. poz. 6709), Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1.  Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o: 

1. usuwanie na terenie miasta Krakowa hulajnóg oraz rowerów elektrycznych 

pozostawionych w miejscach do tego nie przeznaczonych, a także ich przechowywanie oraz 

wykonywanie tych czynności na koszt właściciela. 

2. przeciwdziałanie pozostawianiu hulajnóg i rowerów elektrycznych w miejscach do tego 

nie przeznaczonych na terenie miasta Krakowa. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
                                                        Przewodniczący  

                                                           Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

 

                                                          Zygmunt Bińczycki 

 

 

Uzasadnienie:  

Celem niniejszej uchwały jest, uporządkowanie przestrzeni miejskiej, tak aby hulajnogi i rowery 

elektryczne nie zalegały w miejscach przypadkowych, na chodnikach, trawnikach, drogach dla 

rowerów, parkingach, przystankach komunikacji miejskiej oraz na ulicach, stwarzając zagrożenie 

w ruchu drogowym oraz utrudnienia w przemieszczaniu się w ww. miejscach, a także niszcząc 

zieleń. Elektryczne hulajnogi i rowery pozostawione w ww. miejscach utrudniają ruch pieszych, 



w tym osób niewidzących i niedowidzących. Aktualnie, pomimo istnienia wyznaczonych miejsc 

przeznaczonych do parkowania hulajnóg i rowerów elektrycznych, pozostawiane są w dowolnych 

miejscach, co nie tylko utrudnia ruch, ale również szpeci miasto. Zgodnie z przepisem art. 130a 

ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021r. poz. 450 z 

późn. zm.), rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których 

mowa w ust. 1-2, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, 

ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa w ust. 5c, oraz wysokość 

kosztów, o których mowa w ust. 2a. Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a, nie może być 

wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w ust. 6a. 

 

 

 


